БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50
 тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

     ҠАРАР

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 январь 2022 й                             № 1                       10 января 2022г.
«Об утверждении плана работы
администрации сельского поселения  Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район

 Республики Башкортостан на 2022 год»

В целях обеспечения планомерной работы администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, своевременного и качественного проведения намеченных мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план работы администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2022 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Базгиевский сельсовет                                              Т.А.Закиров
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы сельского

поселения Базгиевский сельсовет
муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан

П Л А Н

работы администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Приме-чание

	Подготовить и внести вопросы на рассмотрение

заседания Совета сельского поселения

	1
	О деятельности Совета сельского поселения  Базгиевский  сельсовет в 2021 году
	Февраль
	Совет сельского поселения

	2
	О деятельности администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет в 2021 году
	Февраль
	Администрация сельского поселения

	3
	Об исполнении бюджета сельского поселения  Базгиевский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2021 год.
	Апрель
	Комиссия по  бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	4
	Об исполнении бюджета сельского поселения  Базгиевский   сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за  1 квартал 2022 года.
	Апрель
	Комиссия по  бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	5
	О ходе реализации  долгосрочной муниципальной целевой программы «О   программе  «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
	Июнь

	Администрация сельского поселения

	6
	О ходе реализации  долгосрочной муниципальной целевой программы «О  программе сельского поселения «Содержание и ремонт      автомобильных дорог в сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
	сентябрь
	Администрация сельского поселения

	7
	Об утверждении бюджета сельского поселения Базгиевский  сельсовет на 2023 год
	Декабрь
	Совет сельского поселения

	8
	О предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения  Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за истекший период 2022 года и о прогнозе социально-экономического развития сельского поселения  Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2023 год
	Декабрь
	Совет сельского поселения

	9
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района  и сельских  поселений  муниципального района о передаче органам местного самоуправления муниципального района   осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских  поселений  муниципального района
	Декабрь

	Совет сельского поселения

	10
	Исполнение бюджета сельского поселения за 2 квартал 2022 года
	Июль
	Комиссия по  бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	11
	Исполнение бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2022 года
	октябрь
	Комиссия по  бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	12
	Отчет исполнения бюджета за 11 месяцев 2022 года
	декабрь
	Комиссия по  бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	13
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения  Базгиевский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  «О бюджете сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	ежеквартально
	Совет сельского поселения

	14
	Утверждение плана работы на 2023 год
	декабрь
	Совет сельского поселения

	Организационная работа администрации сельского поселения

	1
	Регулярно проводить заседания социально-профилактического центра
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	2
	Регулярно проводить заседания  межведомственной комиссии по обследованию жилого помещения при администрации сельского поселения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3
	Регулярно проводить заседания жилищной комиссии при администрации сельского поселения

	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Оказывать практическую помощь в работе общественных организаций: Совета ветеранов, женсовета
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	5
	Организовать подворный учет населения и скота
	июль
	Администрация сельского поселения

	6
	Принимать участие на всех районных мероприятиях
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	7
	Обеспечить выполнение требований по организации приема граждан, работы с письмами, заявлениями граждан и мобилизовать их на выполнение принятых решений
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	8
	Доводить решения Совета, постановления и распоряжения администрации сельского поселения  Базгиевский сельсовет и их исполнения до граждан и мобилизовать их на выполнение принятых решений
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	9
	Оказывать муниципальные услуги согласно утвержденным регламентам муниципальных услуг
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	10
	О ходе выполнения муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Базгиевский  сельсовет муниципального района Шаранский район РБ со сроком реализации до 2027 года»
	февраль
	Администрация сельского поселения

	11
	О ходе выполнения муниципальной программы борьбы с преступностью в сельском поселении  Базгиевский   сельсовет муниципального района Шаранский район РБ со сроком реализации до 2027 года»
	февраль
	Администрация сельского поселения

	12
	Провести проверку условий жизни вдов погибших (умерших) ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и  принять меры по решению вопросов их жизнеустройства, оказанию помощи в социально-бытовом обслуживании, а также по предоставлению иных социальных услуг, в первую очередь, на дому.
	Январь-апрель
	Администрация СП,  Совет ветеранов, женсовет

	13
	Обследование, проведение ремонтно-восстановительных работ по приведению в порядок мемориалов, памятников и обелисков воинской славы, благоустройство прилегающих территорий.
	постоянно
	Администрация СП, Совет ветеранов, женсовет

	14
	Учет, обследование, ремонт мемориальных досок и памятных знаков, установленных в честь героев Великой Отечественной войны
	постоянно
	Администрация СП, Совет ветеранов, женсовет

	15
	Проведение работ по благоустройству мест захоронения защитников Отечества
	постоянно
	Администрация СП, Совет ветеранов, женсовет

	16
	Участие в районных молодежных патриотических акциях:

- Георгиевская ленточка;

- «Долг и Память»
	май
	Администрация сельского поселения

	17
	Проведение массовых торжественных мероприятий празднования Победы в ВОВ на территории сельского поселения
	май
	Администрация сельского поселения

	18
	Организация работы с молодежью и школьниками по сбору реликвий, писем, аудио- и видеозаписей, фотографий и воспоминаний о Великой Отечественной войне
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	21
	Организация и проведение районной акции «Бессмертный полк»
	8 мая 2020 года
	Администрация сельского поселения

	20
	О ходе выполнения программы « Развитие молодежного движения, физкультуры и спорта на территории  сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан со сроком реализации до 2027 года»
	май
	Администрация сельского поселения

	21
	Подготовка и проведение Дня пожилых людей
	Сентябрь-октябрь
	Администрация СП,Совет ветеранов, женсовет

	22
	Подготовка и проведение Нового 2022 года
	декабрь
	Администрация сельского поселения

	23
	День призывника
	Апрель, октябрь
	Администрация сельского поселения

	24
	Экологический месячник
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения

	25
	Организация и проведение месячников

-гражданской защиты

-противопожарной безопасности

-безопасности на водных объектах

-безопасности детей
	Сентябрь-октябрь

Апрель

Июль-август

Август-сентябрь
	Администрация сельского поселения

	26
	«Здравствуйте, односельчане!»

«Сабантуй-2022»
	Июнь
	Администрация сельского поселения, женсовет

	27
	Районная акция «Помоги собраться в школу»
	август
	Администрация сельского поселения .

	28
	Экологический декадник
	Сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения